Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 25-04-2022
Insolventienummer F.05/20/427
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000170445:F001
Datum uitspraak 18-12-2020
R-C mr. J.H. Steverink
Curator mr C.G. Klomp

Algemene gegevens

Naam onderneming

Happerij en Tapperij Torenzicht B.V. 18-01-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Happerij en 18-01-2021
Tapperij Torenzicht B.V., statutair gevestigd te Lienden en kantoorhoudende te 1

(4033 EC) Lienden aan het adres Waterstraat 9, ingeschreven bij de Kamer

van Koophandel onder het nummer 70755221.

Activiteiten onderneming

Happerij en Tapperij Torenzicht B.V. exploiteert een lunchroom/eetcafé. 18-01-2021

mE1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Curator verwijst voor een toelichting op de financiéle gegevens naar hoofdstuk 18-01-2021
7 van het faillissementsverslag. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

3 18-01-2021

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=646c1c67-2341-eb11-80fb-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=21ef5345-0761-e511-80c6-005056ac167e

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
18-12-2020

t/m
13-1-2021

van
14-1-2021

t/m
12-4-2021

van
13-4-2021

t/m
13-7-2021

van
14-7-2021

t/m
25-10-2021

van
26-10-2021

t/m
24-1-2022

van
25-1-2022

t/m
24-4-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 24 uur 24 min
2 9 uur 24 min
3 4 uur 24 min
4 5 uur 42 min
5 2 uur 54 min
6 2 uur 24 min

totaal 49 uur 12 min

18-01-2021

1

18-01-2021

1

15-04-2021

2

14-07-2021

3

26-10-2021
E 4

26-01-2022

5

25-04-2022

6



Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Happerij en 18-01-2021
Tapperij Torenzicht B.V. is op 29 januari 2018 opgericht. Sinds 29 januari 2018 1

is de heer A. Van Westreenen bestuurder en enig aandeelhouder van Happerij

en Tapperij Torenzicht B.V.

1.2 Lopende procedures

Bij curator zijn geen lopende procedures bekend. 18-01-2021

1

1.3 Verzekeringen

Happerij en Tapperij Torenzicht B.V. beschikte over een voor haar 18-01-2021
bedrijffsvoering gebruikelijk verzekering. In verband met het feit dat de 1
activiteiten van de onderneming zijn beéindigd, is de verzekering niet door

curator gecontinueerd en is de betreffende verzekering tot een einde geleid.

1.4 Huur
Happerij en Tapperij Torenzicht B.V. huurde een bedrijfsruimte aan het adres 18-01-2021
Waterstraat 9 te (4033 EC) Lienden. 1

De huurovereenkomst is voor datum faillissement - op 14 december 2020 - met
wederzijds goedvinden per direct opgezegd en de bedrijfsruimte aan het adres
Waterstraat 9 te (4033 EC) Lienden is inmiddels bezemschoon opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

Gevraagd naar de oorzaken van het faillissement, verklaarde de bestuurder 18-01-2021
van Happerij en Tapperij Torenzicht B.V. het navolgende. 1

Happerij en Tapperij Torenzicht B.V. exploiteert een lunchroom/eetcafé. Ten
gevolge van sluiting van de onderneming op 15 maart 2020 in verband met
corona-maatregelen zijn financiéle problemen ontstaan die in de loop van het
jaar 2020 verder zijn blijven oplopen. In het bijzonder kon Happerij en Tapperij
Torenzicht B.V. niet meer de lonen van het personeel blijven voldoen. Hetgeen
de bestuurder heeft doen beslissen het failissement van Happerij en Tapperij
Torenzicht B.V. aan te vragen.

Het voorgaande betreft de verklaring van de bestuurder van Happerij en
Tapperij Torenzicht B.V. Naar de oorzaak van het failissement zal nog nader
onderzoek worden verricht door curator en indien nodig zal hij hierop
terugkomen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
3

Toelichting

Op 18 december 2020 werd aan de rechter-commissaris toestemming voor
ontslag van het personeel gevraagd en gekregen. Per 22 december 2020 zijn
alle personeelsleden per gewone en aangetekende brief ontslagen met
inachtneming van de faillissementsopzegtermijn. Tevens is het UWV over het
ontslag geinformeerd door curator.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
3

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
22-12-2020 3

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Curator zal de vordering van het UWYV ter zake de loongarantieregeling nog
beoordelen.

Curator heeft de ingediende vordering van het UWV ter zake de
loongarantieregeling gecontroleerd en geplaatst op de lijst van schuldeisers
(zie hoofdstuk 8 van dit faillissementsverslag).

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Happerij en Tapperij Torenzicht B.V. heeft geen onroerende zaken in
eigendom.

18-01-2021

1

18-01-2021
1

18-01-2021
1

14-07-2021
3

18-01-2021

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Curator heeft op datum faillissement inventariszaken aangetroffen aan het
adres Waterstraat 9 te (4033 EC) Lienden. Curator is gebleken dat de
inventariszaken in eigendom zijn van de verhuurder van Happerij en Tapperij
Torenzicht B.V.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Gelet op het voorgaande is dit niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Curator heeft geen voorraden/onderhanden werk aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Happerij en Tapperij Torenzicht B.V. beschikte over een creditsaldo ter hoogte
van EUR 17,36 op de bij ABN AMRO Bank N.V. aangehouden bankrekening.
Curator heeft ABN AMRO Bank N.V. verzocht om dit geldbedrag naar de
faillissementsrekening te leiden.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Naar verwachting geen.

18-01-2021

1

18-01-2021

1

18-01-2021
1

18-01-2021

1

18-01-2021
1

18-01-2021
1

18-01-2021
1

18-01-2021
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Curator heeft geen debiteurenportefeuille in de boedel van gefailleerde 18-01-2021
aangetroffen. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen. 18-01-2021

1
Verslag 5: 26-01-2022
Bij UWV is de definitieve berekening met betrekking tot de NOW -regeling 5

ingediend. Curator verwacht in de aankomende verslagperiode hierover
uitsluitsel te krijgen.

Verslag 6: 25-04-2022
De afgelopen verslagperiode heeft curator ook de definitieve berekening van 6

de NOW over de tweede periode ingediend. Curator is in afwachting van een

reactie van UWV



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Curator is niet bekend met een vordering van de bank.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Curator is niet op de hoogte van retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Naar verwachting geen.

18-01-2021

1

18-01-2021

1

18-01-2021

1

18-01-2021

1

18-01-2021
1

18-01-2021
1

18-01-2021
1

18-01-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Door de bestuurder zijn diverse stukken en gegevens overgelegd. Curator
heeft nog niet de volledige administratie van de bestuurder ontvangen.
Curator correspondeert hierover met de bestuurder.

De correspondentie met de bestuurder is afgerond en de bestuurder heeft
diverse stukken en gegevens overgelegd. Curator zal aankomende

verslagperiode een aanvang maken met het bestuderen van deze stukken.

18-01-2021
1

18-01-2021
1

18-01-2021
1

18-01-2021
1

18-01-2021
1

15-04-2021
2



Curator heeft een aanvang gemaakt met de rechtmatigheidsonderzoeken en
zet deze de aankomende verslagperiode voort.

Curator heeft de afgelopen verslagperiode een eerste inventariserend
onderzoek uitgevoerd. De aankomende verslagperiode zal curator zijn eerste
bevindingen uit dit onderzoek voorleggen aan de bestuurder van gefailleerde.

Curator zet de aankomende verslagperiode de rechtmatigheidsonderzoeken
voort.

Verslag 6:
Curator zal de aankomende verslagperiode de rechtmatigheidsonderzoeken
afronden.

7.2 Depot jaarrekeningen

Over de jaren 2018 en 2019 zijn geen jaarverslagen gedeponeerd. Op de
faillissementsdatum was Happerij en Tapperij Torenzicht B.V. nog niet verplicht
om de jaarrekening over het jaar 2019 te deponeren.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Happerij en Tapperij Torenzicht B.V. is opgericht na de invoering van de
wetgeving waarbij de minimumkapitaaleis van € 18.000,= ter zake de
stortingsplicht op aandelen is afgeschaft. Curator gaat er - gelet hierop - van
uit dat een volstorting heeft plaatsgevonden die is toegestaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Curator heeft dit punt in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Dit punt heeft curator in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie paragraaf 7.1 van dit verslag.

14-07-2021
3

26-10-2021
E 4

26-01-2022
ER

25-04-2022
6

18-01-2021
1

18-01-2021
1

18-01-2021

1

18-01-2021
1

18-01-2021
1

18-01-2021
1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Curator zal zich aankomende verslagperiode richten op de onderzoeken zoals
bedoeld in dit hoofdstuk.

Aankomende verslagperiode zal curator een aanvang maken met het
bestuderen van de stukken en gegevens die door de bestuurder zijn
overgelegd.

Curator zet de rechtmatigheidsonderzoeken de aankomende verslagperiode
voort.

De aankomende verslagperiode zal curator zijn eerste bevindingen uit het
rechtmatigheidsonderzoek voorleggen aan de bestuurder van gefailleerde.

Zie paragraaf 7.1.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 13.345,14
Toelichting

UWYV heeft een tweetal boedelvorderingen ingediend.

€ 14.125,67

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 69.092,00

€ 75.160,00

8.3 Pref. vord. UWV

€9.625,31

8.4 Andere pref. crediteuren

18-01-2021

1

15-04-2021
2

14-07-2021

3

26-10-2021
4

26-01-2022

5

14-07-2021
3

26-01-2022

5

18-01-2021
1

14-07-2021
3

14-07-2021

3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€10.036,93

€ 32.061,21

€ 32.670,06

€ 38.783,87

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Verslag 1:
Vooralsnog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verslag 1:
In de aankomende verslagperiode zullen de gebruikelijke werkzaamheden
worden verricht, waaronder correspondentie met crediteuren.

Verslag 3:
Ook in de aankomende verslagperiode zullen de gebruikelijke werkzaamheden
worden voortgezet.

18-01-2021

1

15-04-2021
2

14-07-2021

3

26-01-2022
5

18-01-2021
1

15-04-2021
2

14-07-2021
3

26-01-2022
ER

18-01-2021

1

18-01-2021

1

14-07-2021
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn curator geen procedures bekend.

9.2 Aard procedures

Zie paragraaf 9.1 van dit verslag.

9.3 Stand procedures

Zie paragraaf9.1.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

18-01-2021

1

18-01-2021

1

18-01-2021
1

18-01-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Curator houdt zich de komende verslagperiode bezig met de volgende
werkzaamheden:

e aanvang rechtmatigheidsonderzoeken in de zin van hoofdstuk 7 van dit
verslag;
e gebruikelijke correspondentie met crediteuren.

Aankomende verslagperiode houdt curator zich bezig met de volgende
werkzaamheden:

e het bestuderen van de door de bestuurder overgelegde stukken en
gegevens, in het kader van de uitvoering van de onderzoeken zoals
bedoeld in hoofdstuk 7 van dit verslag;

e de gebruikelijke correspondentie met crediteuren.

De aankomende verslagperiode zet curator de rechtmatigheidsonderzoeken
voort.

De aankomende verslagperiode zet curator de gebruikelijke
rechtmatigheidsonderzoeken voort en zal hij, zo nodig, corresponderen met
crediteuren.

Verslag 5:

De aankomende verslagperiode zal curator zich met name bezighouden met:

e het monitoren van de NOW -vaststelling;
e het voortzetten van de rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog niet duidelijk binnen wat voor een termijn het
faillissement kan worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

25-10-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Zie paragraaf 10.1 van dit verslag.

18-01-2021

1

15-04-2021
2

14-07-2021
3

26-10-2021

4

26-01-2022
ER

18-01-2021

1

25-04-2022
6

18-01-2021
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


